Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada Jandira Feghali – PCdoB/RJ

C:\desenv\aplic\silegtram\legado\Aplic\Src\Conversor Doc Pdf\Temp\Temp27.DOC

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO N.º     , DE 2003
(Da Sra. Jandira Feghali)

Solicita seja convocada
Audiência Pública conjunta com a
finalidade de discutir os serviços
prestados pelas concessionárias de
energia elétrica no Rio de Janeiro.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno,
que, ouvido o Plenário, se digne de adotar as providências necessárias à convocação de
Audiência Pública conjunta com a comissão de Defesa do Consumidor, Meio Ambiente
e Minorias e a comissão de Minas e Energia para discutir os serviços prestados pelas
concessionárias de energia elétrica no Rio de Janeiro.

Sugerimos que sejam ouvidos os seguintes convidados:

- Exma. Sra. Dilma Roussef, Ministra de Minas e Energia
- Diretor-geral da Agência Nacional de Energia Elétrica – ANEEL
- Presidente da Light
- Sra. Sônia Latgê, Representante da Federação Nacional dos Urbanitários

Sala da Comissão, em  de Abril de 2003

Deputada Jandira Feghali
             PC do B/RJ